广西凤翔集团股份有限公司

（广西合浦中站）

拟首次公开发行股票

第二期辅导工作备案材料

辅导机构

深圳市福田区福田街道福华一路 111 号

目  录

1、招商证券股份有限公司关于广西凤翔集团股份有限公司辅导

工作备案报告（第二期）

2、招商证券股份有限公司关于调整对广西凤翔集团股份有限公

司辅导人员的说明

3、广西凤翔集团股份有限公司对招商证券股份有限公司辅导工

作的评价

1

招商证券股份有限公司

关于广西凤翔集团股份有限公司

辅导工作备案报告（第二期）

中国证券监督管理委员会广西监管局：

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《证券发行上市保

荐业务管理办法》（证监会令第 58 号）的规定，以及招商证券股份有限公司（以

下简称“招商证券”）于 2018 年 9 月 26 日与广西凤翔集团股份有限公司（以下

简称“凤翔股份”、“公司”）签署的《广西凤翔集团股份有限公司与招商证券股

份有限公司关于首次公开发行人民币普通股股票（A 股）并上市之辅导协议》，

招商证券作为凤翔股份首次公开发行股票的辅导机构，就本期辅导工作情况，向

贵局报告如下：

一、报告期内所做的主要辅导工作

1、本期辅导经过

本期辅导时间由 2018 年 11 月 28 日至本辅导工作备案报告签署日。

在本辅导阶段，招商证券辅导工作小组，展开了历史沿革、主营业务、财务

情况的辅导尽职调查；在辅导尽职调查的基础上，召开中介机构协调会。

2、承担本期辅导工作的辅导机构及辅导工作小组的组成及辅导人员情况

招商证券本期参加辅导的人员：江荣华先生、林联儡先生、陈昌潍先生、苏

嘉荣先生、岑永嗣先生。以上人员，均为招商证券正式员工，具有丰富的证券从

业经验，拥有丰富的股票上市辅导、发行承销及上市保荐的工作经历。

3、接受辅导的人员

2

凤翔股份接受辅导的人员包括：

公司董事：王晟、颜曦红、许爱基、钱侃、颜曦光、薛有冰、廖元珍、韦凤

英；

监事：陈小萍、冯红、罗昆烈；

高级管理人员：王晟、许爱基、钟有赞、钱侃、颜曦光、罗剑丽；

持有公司 5%以上（含 5%）股份的股东或其法定代表人：王晟。

4、辅导的主要内容、辅导方式及辅导计划的执行情况

（1）辅导尽职调查

项目组查阅凤翔股份的历史沿革、历次增资扩股及验资情况；核查了凤翔股

份改制及股份公司设立过程的有关法律事项；核查了公司的主营业务状况及业务

定位；查阅了公司的财务基本状况。

（2）中介机构协调会

招商证券召开了中介机构协调会，会议讨论了前期的工作进展和下一阶段的

工作计划，并就重点问题进行了讨论，包括公司未来业务发展规划、经营模式、

主要供应商和客户、财务状况和公司治理及内控制度的相关问题，凤翔股份的主

要领导及相关人员均参加了协调会。

5、辅导协议履行情况

在本阶段辅导招商证券及凤翔股份均履行了辅导协议规定应承担的义务，协

议履行情况良好。

6、辅导对象按规定和辅导协议参与、配合辅导机构工作的情况

    在本期辅导中，凤翔股份为招商证券的尽职调查提供了必要的资料；配合招

商证券召集辅导会计师、辅导律师参加中介机构协调会，并事先下发通知，从而

使招商证券顺利完成了本期辅导工作。

3

二、辅导对象的有关情况

1、业务、资产、人员、财务、机构独立完整的情况

凤翔股份“五独立”情况良好。

2、股东大会、董事会、监事会依法召开、规范运作的情况

凤翔股份“三会”能够依法召开，运作规范。

3、股东大会决议、董事会决议执行的情况

股东大会、董事会决议能够得到良好执行。

4、董事、监事、高级管理人员勤勉尽责的情况

凤翔股份董事、监事、高级管理人员勤勉尽责的情况良好。

5、重大决策制度的制定和变更是否符合法定程序

符合法定程序。

6、关联交易及其决策的情况

公司关联交易公平、透明。

7、内部控制制度和约束机制的有效性评价

内部控制制度和约束机制有效。

8、内部审计制度是否健全

凤翔股份正在制定《内部审计制度》。

9、是否发现存在财务虚假情况

未发现财务虚假情况。

10、有无重大诉讼和纠纷

未发现重大诉讼和纠纷。

4

11、整改方案内容及落实情况

在本期辅导过程中，公司与招商证券召开了中介机构协调会，针对发行人自

然人客户以及经销商客户占比较大、第三方付款、现金收款等问题，制定了规范

公司内控制度的相关措施。

三、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决措施

1、目前尚存在的主要问题

公司正在进一步完善内部控制制度，逐步规范自身的内部运作。

公司与招商证券正在讨论未来业务发展战略与业务规划的相关事项。

2、辅导对象的配合情况

辅导对象能够积极配合辅导机构开展辅导工作，对于需要整改的问题正在积

极进行整改。

四、对辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

项目小组辅导人员在本次辅导过程中勤勉尽责，达到了预期的辅导效果。

特此报告，请予以审核、指导。

（以下无正文）

5

6

招商证券股份有限公司

关于调整对广西凤翔集团股份有限公司

辅导人员的说明

中国证券监督管理委员会广西监管局：

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《证券发行上市保

荐业务管理办法》（证监会令第 58 号）的规定，以及招商证券股份有限公司（以

下简称“招商证券”）于 2018 年 9 月 26 日与广西凤翔集团股份有限公司（以下

简称“凤翔股份”、“公司”）签署的《广西凤翔集团股份有限公司与招商证券股

份有限公司关于首次公开发行人民币普通股股票（A 股）并上市之辅导协议》，

招商证券作为凤翔股份首次公开发行股票的辅导机构，就本期对凤翔股份的辅导

小组成员调整做出如下说明：

本期辅导时间由 2018 年 11 月 28 日至辅导工作进展报告签署日。

招商证券原辅导小组成员为江荣华、蒋伟森、林联儡、陈昌潍、苏嘉荣、岑

永嗣等六人。在本辅导阶段，原辅导小组成员蒋伟森因离职而不再担任本期辅导

小组成员。因此，招商证券辅导小组成员调整为江荣华、林联儡、陈昌潍、苏嘉

荣、岑永嗣等五人。

特此说明。

（以下无正文）

7

8

广西凤翔集团股份有限公司

对招商证券股份有限公司辅导工作的评价

中国证券监督管理委员会广西监管局：

广西凤翔集团股份有限公司（以下简称“我公司”）于 2018 年 9 月聘请招商

证券股份有限公司（以下简称“招商证券”）作为我公司上市辅导的辅导机构，

辅导自 2018 年 9 月 26 日开始，第二期的辅导阶段从 2018 年 11 月 28 日至本评

价书签署日。

在辅导过程中，招商证券投入了大量的人力和精力，派出投资银行部林联儡

担任辅导全过程的负责人，派出陈昌潍、苏嘉荣、岑永嗣等作为辅导小组成员，

通过发放资料、案例分析、实地调研、访谈、出席和列席公司会议、与管理层讨

论等多种形式来开展辅导，效果显著。

通过集中辅导，我公司全体股东、董事、高级管理人员对于以下各方面有了

更深入透彻的认识和实质性的理解，包括但不限于：上市公司的规范运作和健全

治理、上市公司信息披露制度、上市公司的内部控制制度和风险防范、上市公司

的募集资金投向和管理、新的会计准则和企业财务核算、上市公司信息披露规则、

企业未来发展战略等。

招商证券本着勤勉尽责的原则，根据双方签署的辅导协议，全面履行了辅导

责任，达到了预期的辅导效果。

（以下无正文）

9